ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита
№ 37от «22»июня 2021 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и Гурулев А.В., Жужурин А.Л., Басов Н.А.,
ОПБ Забайкальского края Кочетов А.Н., Качков В.А., Батомункуев Б.Б.,

Бочкарев Д.Ю., Базаров С.Б., ,Злыгостев Н.В.,
Казаченко Е.О., Рыжков И.В., Лапа С.Э.,
Ляшко О.Л.,Немков С.И., Сапожников А.М.,
Туманов Ю.Г.,Эпов д.и.

I. « О внесении изменений в составмежведомственногооперативного штаба
по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории

Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями»

(Жужурин А.Л.)
Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Внести изменения в состав межведомственного оперативного штаба по
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории Забайкальского
края, вызванной паводковыми явлениями (прилагается).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

II. «О выделении материальных ресурсов»

(Жужурин А.Л.)
Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края для решения оперативных задач по спасению, эвакуации и
оказанию помощи населению пострадавшему от чрезвычайной ситуации,
связанной с паводкоопасной обстановкой на территории Забайкальского края
выдать Елавному управлению МЧС России по Забайкальскому краю из резервов
материальных ресурсов Забайкальского края на невозвратной основе авиационное
топливо в объеме 20 тонн для заправки вертолета Ми-8.

2. Контроль за выполнением принятых решений возложить на Департамент
по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Приложение к протоколу
заседания КЧС и ОПБ
Забайкальского края

от 22 июня 2021 года № 37

Состав межведомственного оперативного штаба Забайкальского края
по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории

Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями

Руководитель
оперативного штаба

Осипов Александр Михайлович -  Губернатор
Забайкальского края

Заместители
руководителя:

Кефер Андрей Иосифович -  первый заместитель
председателя Правительства Забайкальского края
Гурулёв Андрей Викторович -  заместитель председателя
Правительства Забайкальского края
Басов Николай Анатольевич -  начальник Главного
управления МЧС России по Забайкальскому краю

Секретарь
оперативного штаба

Варфоломеев Андрей Леонидович -  начальник ЦУКС
Г лавного управления МЧС России по Забайкальскому краю

Члены оперативного
штаба:

Костенко Александр Иванович - Заместитель Губернатора
Забайкальского края
Ванникова АягмаГармаевна - Заместитель Губернатора
Забайкальского края
БатомункуевБуянтоБалданжапович -  заместитель
председателя Правительства Забайкальского края -
руководитель Администрации Агинского Бурятского
округа Забайкальского края
Щеглова Инна Сергеевна -  заместитель председателя
Правительства Забайкальского края
Цымпилова Татьяна Владимировна -заместитель
председателя Правительства Забайкальского края
Акишин Илья Андреевич -исполняющий обязанности
заместителя председателя Правительства Забайкальского
края - министра планирования и развития Забайкальского
края
Бардалеев Александр Витальевич -  исполняющий
обязанности заместителя председателя Правительства
Забайкальского края -  министра экономического развития
Забайкальского края
Гордеев Сергей Николаевич -  исполняющий обязанности
заместителя председателя Правительства Забайкальского

4

края
Качков Владимир Андреевич -  Федеральный инспектор по
Забайкальскому краю
Казаков Алексей Викторович -  исполняющий обязанности
заместителя председателя Правительства Забайкальского
края -  руководителя Администрации Губернатора
Забайкальского края
Казаченко Евгений Олегович -  министр труда и социальной
защиты населения Забайкальского края
Антропова Вера Александровна -  министр финансов
Забайкальского края
Кривощёков Сергей Александрович -  и.о. министра
строительства, дорожного хозяйства и транспорта
Забайкальского края
Золотухин Илья Валерьевич-министржилищно-
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и
связи Забайкальского края
Немков Сергей Иванович -  министр природных ресурсов
Забайкальского края.
Бочкарев Денис Юрьевич -  министр сельского хозяйства
Забайкальского края
Немакина Оксана Владимировна-и.о. министра
здравоохранения Забайкальского края
Жужурин Александр Леонидович -  руководитель
Департамента по гражданской обороне и пожарной
безопасности Забайкальского края
Быстров Сергей Сергеевич -  руководитель Департамента
государственного имущества и земельных отношений
Забайкальского края
Волынец Денис Павлович -  руководитель ГКУ «Служба
единого заказчика Забайкальского края»
Лапа Светлана Эдуардовна -  руководитель Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Забайкальскому
краю
Сарин Игорь Леонидович -  руководитель Забайкальского
Управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
Скачков Александр Анатольевич -  начальник
Забайкальской железной дороги -  филиал ОАО «РЖД»
Ватагин Дмитрий Сергеевич-начальник ГАУ
«Государственная экспертиза Забайкальского края»

5

Ляшко Ольга Леонтьевна -  начальник ФГБУ
«Забайкальское управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды»
Туманов Юрий Геннадьевич -  заместитель начальника
полиции по охране общественного порядка УМВД России
по Забайкальскому краю полковник полиции
Злышстев Николай Валерьевич -заместитель генерального
директора -  директор филиала ПАО «Россети Сибирь» -
«Читаэнерго»
Ельчанинова Надежда Владимировна -  заместитель
директора Бурятского филиала ПАО «Сибирьтелеком»
Сапожников Александр Михайлович -  руководитель
администрации городского округа «Город Чита»
Миронова Галина Александровна -  руководитель штаба
волонтеров ЧС
Хапицкая Ксения Ивановна -  начальник управления пресс-
службы и информации Правительства Забайкальского края